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Zadavatel: 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří  

IČO: 00089257 

 

Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Památník Mohyla míru, rekonstrukce návštěvnické infrastruktury II“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

zadávané v podlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 52 a 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 23. 2. 2022 

I. 

Žádost č. 4 ze dne 21. 2. 2022 

„1. Dotaz – Repase 

Prosíme o bližší specifikaci repase stávající stěny, v jakém je stavu, co vše se má repasovat, nejlépe 

doloženo fotkami. A označení ve výkresu, které části se to týká. 

2. Dotaz – Automatické dveře 

Prosíme o více specifikaci na požadované automatické dveře, abychom je mohli nacenit správně. 

3. Dotaz – Zelená střecha 

Prosíme o kontrolu výměr zelené střechy ve výkazu, podle našich dodavatelů jsou chybně - podle 

položek 113 a 114 je výměra střechy je 116,83 m2 a požadujete 0,117 m3 substrátu. To tedy znamená, 
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že požadujete vrstvu 0,001 m což je dle našeho názoru 1 mm, technicky neproveditelné, pro ozelenění 

nedostačující. Výška substrátu u extenzivních střech je 6-12 cm. 

4. Dotaz – Vlajkový stožár 

Prosíme o bližší specifikaci vlajkového stožáru, abychom jej mohli správně nacenit. 

5. Dotaz – Skleněná podlaha 

Prosíme o bližší specifikaci skleněné podlahy, např. jakým způsobem se budou uchycena skla atd., 

pro správné nacenění.“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 4 

Ad-1 

Zadavatel uvádí, že repase stávající prosklené stěny je popsána v B. SOUHRNNÉ TECHNICKÉ ZPRÁVĚ, 

kde je uvedeno: 

Stávající obvodová prosklená stěna vestibulu bude zachována a repasována. Ve stěně budou 
zprovozněna stávající otevíravá okna (12ks oken, doplnění kování,...) barva světlá slonová kost - bude 
vzorkováno, provedeny drobné opravy, vytmelení + natření stěny (barva světlá slonová kost - bude 
vzorkováno). viz. D.1.1.b)02.1 PŮDORYS 1.NP  
Skleněná stěna bude doplněna o bílé textilní rolety na el. ovládání Viz. det. D.1.1.b)203 DETAIL 
SKLENĚNÉHO ZÁDVEŘÍ - ŘEZ, bude vyvzorkováno dodavatelem. 
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Ad-2 

Zadavatel uvádí, že automatické dveře jsou znázorněny ve výkrese D.1.1.b)201d DETAIL VSTUPNÍCH 

DVEŘÍ A ZÁDVEŘÍ a detailně popsány ve specifikacích viz D.1.1 ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ 

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ SPECIFIKACE (soubor MOHYLA MÍRU specifikace 21_05.pdf), str. 146 – 152. 

Ad-3 

Zadavatel uvádí, že v projektové dokumentaci je požadována vrstva substrátu 150 mm, 

viz D.1.1.b)601 SKLADBY KONSTRUKCÍ, skladby S1. Zadavatel v soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr (dále také „Výkaz výměr“) upravuje položky množství substrátu následovně: 

MOHYLA 3N1O - SO.03 - N1+O - Rozšíření provozních prostor - zázemí pro zaměstnance 

114 M 10321003 substrát vegetačních střech intenzivní m3 17,524 

MOHYLA 4G - SO.04 - G  Zpřístupnění stávající zatravněné pochozí střechy 

42 M 10321003 substrát vegetačních střech intenzivní m3 7,500 

Ad-4 

Zadavatel uvádí, že vlajkové stožáry vysoké 6 m - materiál žárový pozink, včetně výkopu a základu jsou 

uvedeny ve výkresech D.1.1.b)5.2 POHLED VÝCHODNÍ, ZÁPADNÍ - barevné řešení a detailně popsány 

ve specifikacích D.1.1 ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ SPECIFIKACE (soubor 

MOHYLA MÍRU specifikace 21_05.pdf), str. 169. 

Ad-5 

Zadavatel na žádost dodavatele k dotazu sděluje, že skleněná podlaha ze skla SVG 888.2 lepená 

na pružných podložkách je znázorněna a popsána ve výkresech D.1.1.b)304_ZÁPADNÍ VÝKLADOVÁ 

PLOŠINA A SCHODY a D.1.1.b)305 VÝCHODNÍ VÝKLADOVÁ PLOŠINA A SCHODY a dále je popsána 

v D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ – ve Statickém výpočtu, str. 71 a v Technické zprávě, str. 6 . 

 

Žádost č. 5 ze dne 21. 2. 2022 

„1) V rozpočtu pro SO03 jsme nenalezli D+M hydroizolační PVC folie 1,5 mm, jak je uvedeno ve skladbě 

střechy S1. Oproti tomu jsou zde položky pro D+M separační folie vegetačních střech 0,2 mm, PE, která 

však ve skladbě S1 není. Žádáme o vysvětlení. 

2) V rozpočtu pro SO.04-Q  Zřízení vyhlídkových míst jsou položky: 

 D 767 Konstrukce zámečnické vč přesunů hmot   

17 K 7671611R1 
Zábradlí se skleněnou výplní bezp sklem tvrzeným VSG ESG 55.4 (dle TZ-část STATIKA) 
vč nosné kce,kompl prov D+M+kotvení - dle det 

m 46,630 

 VV  1,8+3+7*2+1,95*2+1,18+1,45+0,7+1,1+0,8+3+1,7+7+7  46,630 

18 K 7671611R2 
Zábradlí schodišťové se skleněnou výplní bezp sklem tvrzeným tvrzeným VSG ESG 55.4 
(dle TZ-část STATIKA) vč nosné kce,kompl prov D+M+kotvení - dle det 

m 24,800 

 VV  4,88*2+2,64*2+4,88*2  24,800 

19 K 7679951R1 
Ocelová konstrukce plošin - nosná kce podlah,schodů,zábradlí schodů a plošin,kompl 
prov - D+M+kotvení +žárové pozinkování 

kg 
28 

947,000 
 VV  východní   

 VV  15530-283-163  15 
084,000 

 VV  západní   

 VV  8397+432+3327+1414-156+449  13 
863,000 

 VV  Součet  28 
947,000 
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V popisu pol. 17 a 18 je uvedeno, že součástí položky je i nosná konstrukce zábradlí. V pol. 19 je uvedeno, 

že sem patří ocelová konstrukce plošin - nosná konstrukce zábradlí a schodů a plošin. Žádáme 

vysvětlení. 

3) Ve vyjádření NPÚ je upozornění, že stavba je situována na území s archeologickými nálezy a možnost 

provedení záchranného archeologického průzkumu. Toto není zohledněno ve VV. Žádáme vysvětlení.“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 5 

Ad-1 

Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že ve Výkazu výměr změnil následující položky: 

MOHYLA 3N1O - SO.03 - N1+O - Rozšíření provozních prostor - zázemí pro zaměstnance 

108 M 28343012 folie hydroizolační střešní mPVC určená ke stabilizaci přitížením a do vegetačních 
stech tl. 1,5mm m2 168,674 

MOHYLA 4G - SO.04 - G  Zpřístupnění stávající zatravněné pochozí střechy 

34 M 28343012 folie hydroizolační střešní mPVC určená ke stabilizaci přitížením a do vegetačních 
stech tl. 1,5mm m2 55,000 

(viz příloha tohoto vysvětlení) 

Ad-2 

Zadavatel objasňuje, že ve Výkazu výměr, objektu SO.04-Q - Zřízení vyhlídkových míst a dalekohledy 

se v položkách 17 a 18 nachází nerezová ocel + sklo. V položce 19 se nalézá ocelová konstrukce, viz 

tabulka Mohyla Výkaz ocelových prvků + detaily D.1.1.b)304 ZÁPADNÍ VÝKLADOVÁ PLOŠINA A SCHODY 

a D.1.1.b)305 VÝCHODNÍ VÝKLADOVÁ PLOŠINA A SCHODY. 

Ad-3 

Zadavatel uvádí, že archeologický průzkum je zahrnut ve Výkazu výměr, objektu MOHYLA Z - VRN, 

v položce 31 - Zajištění průzkumů, zkoušek, atestů, sond a revizí apod. uvedených v rozhodnutích 

a v projektové dokumentaci nezbytně nutných k provedení díla. 

 

 

Žádost č. 6 ze dne 22. 2. 2022 

„Dotaz – Zemní práce 

Prosíme o specifikaci nebo opravu výměry této položky.“ 

20 K 741110303R Zemní práce kpl 45,000   0,00   

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 6 

Zadavatel na dotaz dodavatele uvádí, že ve Výkazu výměr, objektu MOHYLA SI – SO 03,05,08 

Silnoproud u položky 20 se jedná o kompletní zemní práce pro položení přeložky elektro NN 

z rozvaděče RH do stávajícího rozvaděče R1 stávající přístavby, který bude dotčen přístavbou. Délka 

přeložky je 45 m. V rýze bude kabel uložený v plastové chráničce DN70 v pískovém loži s krytím 10 cm, 

viz D.1.4.4. TECHNICKÁ ZPRÁVA (soubor TZ_elektrocast_DPS_Mohyla_Miru.pdf), str. 3 a výkres 

D.1.4.4.b) 2 PUDORYS_1NP. Chránička je součástí Výkazu výměr, objektu MOHYLA SI – SO 03,05,08 

Silnoproud, položek 18 a 19.  
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Žádost č. 7 ze dne 23. 2. 2022 

„Dotaz – Fotovoltaika 

Ve výkresu situace je uvedeno rozšíření fotovoltaického systému – to ale není obsaženo ve výkazu výměr 

a projektové dokumentaci. Má být součástí díla?“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 7 

Zadavatel uvádí, že rozšíření fotovoltaického systému je součástí plnění veřejné zakázky. Popis 

technického řešení je v D.1.4.4. TECHNICKÁ ZPRÁVA (soubor TZ_elektrocast_DPS_Mohyla_Miru.pdf), 

str. 4 a ve výkrese D.1.4.4.b)-4.3 PŮDORYS STŘECHY (soubor D.1.4.4_b)_3_STECHA.pdf). Ve Výkazu 

výměr je fotovoltaika obsažena v objektu MOHYLA SI - SO 03,05,08 Silnoproud, položky 6 až 14 (Pol88 

až Pol96). 

  

 

II. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené (zejména odpovědi zadavatele na žádosti č. 4 a 5) upravuje 
stávající Přílohu č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Upravená Příloha 
č. 2 je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci při přípravě nabídky vycházeli z upravené Přílohy č. 2 – Soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (viz příloha tohoto vysvětlení). 

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace předmětného zadávacího řízení zůstávají 

zachována. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (k 23. 2. 2022) 

 

 

V Brně dne 23. 2. 2022 

 

 

 

 

 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

v.z. CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 
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